Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Hospitium Animæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Quum in ardorem Diuinum accendunt: hi in animis, sed di-
stris cunctas generant virtutes.

2. Omnes creaturæ, iuxta eundem S. Doct. 2. Pr.
comparantur ad Deum, sicut radii ad Solem: Quæ sicut
ut radii, qui procedunt à Sole, eius lucem manifestant ad ip-
imperfectè, eò quod sint diuersæ naturæ: *quæ sunt*
creaturæ laudem & gloriam reddunt Deo Creatori
sed imperfectè, eò quod sint diuersæ conditiones, eas per
guræ Deo inferioris. At vulnera Christi, quæ
comparent, eiusque gloriam perfecte manifestant, operati-
ti totidem Soles eiusdem cum Deo naturæ, *velut*
de lumine. Quatuor è manu Dei prodierunt, *scilicet*
pus Naturæ, Gratiæ, Gloriæ, & Unionis Hypostaticæ
Tria priora parca manu Deum manifestant, *scilicet*
radiatorum lumina: vltimum adæquatè Deum manifestat,
quia est lumen de lumine Solis.

3. Qui ad lumen Solis ambulat, non offendit,
quisquis ad lumen horum vulnerum graditur, non
poreft, iudicatq; secundum rerum veritatem, & se-
cundum apparentiam. Quoties dubitaueris, *legis*
cum Moyse in tabernaculum, in hæc vulnere, &
illuminabit te. O lucidissima vulnera! ô beata
huius Cæli cælorum! ô Diuini Soles! ad quorum
mensum splendorem obscuratus totus remanet
ster materialis Sol: dispellite nostras tenebras, *ostendite*
stra luce illuminare nos, vobis vult nos velim
dios, vt hac ratione nos præsentetis primæ
Solis.

CONSIDERATIO XII.

VULNERA CHRISTI

Hospitium Anima.

S. Bonav. 1. *O* beata Lancea, ac beati Clauis, qui appar-
sim p. l. c. 1. *h*uiusmodi facere meruerunt! q. d. quatuor
inuideo, ô beata Lancea, & beati Clauis, qui
intrate Diuinam illud Carnis Christi Sacramentum
fuisse loco illius Lancea! Exire de Christi la-

in dicitur: *Hac requies mea in saeculum saeculi, quoniam elegi eam.*

1. Proximio amore aperuit sibi latus, ut tibi tribuat loc. cit.
Quo suum: sibi etiam voluit pedes & manus perforari: ut
ad ipsum perveneris, sic tua manus intrent in suas, ac
pedes tui in suos, ut sibi inseparabiliter coniungaris. Ad-
cretaerte igitur, & ab eo te separare noli: priusquam mo-
di tunc pedes, adverte, ubinam positi sint pedes Christi:
thi amicus manus admoveas operi, quibus Christi ma-
nifestas operibus ad mota sint, attende.

2. Obsecro secundum Apost. lum, anima mea, omnia idem lib. 1.
tua, hac conor is experiri, & si bonum tibi videtur, inde 1. Thess. c. 5.
plur non discedas. Et non dubito, quod si fueris experta,
prater ipsum & eius vulnera, amaritudinem repu-
m m...

CONSIDERATIO XIII.

VULNERA JESU.

Iesus Dom.
Salus.

Mortificatio Vitalis.

Hanc habent proprietatem vulnera Christi, quod
consolentur simul & contristent: quantum con-
sulant corpus, tantum consolantur animam. Secundum Psal. 9.

magnitudinem dolorum meorum in corde meo, consolatio-
es tuae laetificaverunt animam meam. Quamobrem se
mortificare non est admittere & perdere consolationes;
ed mutare consolationes corporis in consolationes anime.

2. Mortificant vulnera Christi praesentia Crucis: vi-
ficant spe praemii. Unde sancta Francisca Romanae duo
apparuerunt Angeli: moestus & tristis vnus simulque
Cruci affixus; alter laetus & festiuus manu gerens pal-
mam: quia Crucis affixum consolatur spes palmae &
coronae.

3. Vulnera Christi quantum mortificant carnem, tantum
vitalificant spiritum. Illis igitur nos mortificemus, ut Apo- 2. Cor. 2.
tolas scribit ad Corinthios: *Semper mortificatione Iesu
in corpore nostro circumferentes, ut & vita Iesu manife-
setur in corporibus nostris.* Multiplicentur igi-
bb 4 cur

YSU
EREI
V